
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Кизеловского муниципального 
района от 15.06.2016 № 157

Изменения в Устав
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 7

1.1 .В разделе 4 Устава:

1.1.1. пункт 4.8.4. изложить в новой редакции:

«4.8.4. организует проведение самообследования Учреждения, обеспечивает 

функционирование внутренней системы оценки качества образования Учреждения в 

соответствии с локальным нормативным актом Учреждения»;

1.1.2. пункт 4.8.11. изложить в новой редакции:

«4.8.11. организует процедуру аттестации работников Учреждения в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности на основе оценки их профессиональной 

деятельности в порядке, установленном трудовым законодательством и 

законодательством в сфере образования РФ».

1.1.3. пункт 4.16.3. изложить в новой редакции:

«4.16.3. рассмотрение отчета по самообследованию»

1.2.В разделе 5 Устава пункт 5.5. исключить.



АДМИНИСТРАЦИЯ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.06.2016 № 157

О внесении изменений в Устав 
Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 7

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2013г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 08.12.1995г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», ч.1 ст.17 Федерального закона от 08.08.2001г. № 
129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», приказами Министерства образования и науки РФ от 
04.04.2014г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», от 14.06.2013г. № 462 «Об утверждении порядка проведения 
самообследования образовательной организацией», руководствуясь п.13 ч.1 ст.22, 
Ч.2 СТ.58 Устава муниципального образования Кизеловский муниципальный 
район, администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 7, утверждённый постановлением 
администрации Кизеловского муниципального района от 17.12.2015г. № 440, 
следующие изменения:

1.1. в раздел 4 Устава внести следующие изменения:
1.1.1. пункт 4.8.4. изложить в новой редакции:
«4.8.4. организует проведение самообследования Учреждения, обеспечивает 

функционирование внутренней системы оценки качества образования 
Учреждения в соответствии с локальным нормативным актом Учреждения»;

1.1.2. пункт 4.8.11. изложить в новой редакции:
«4.8.11. организует процедуру аттестации работников Учреждения, в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности на основе оценки их 
профессиональной деятельности в порядке, установленном трудовым 
законодательством и законодательством в сфере образования РФ»;

1.1.3. пункт 4.16.3. изложить в новой редакции:
«4.16.3. рассмотрение отчета по самообследованию»;
1.2. в разделе 5 Устава пункт 5.5. исключить.
2. Уполномочить заведующего МБДОУ д/с № 7 Пьянзину Ольгу 

Александровну быть заявителем по регистрации внесенных в Устав Учреждения 
изменений в МРИ ФНС № 17 по Пермскому краю.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

У 0-постановление № 157 от 15.06.2016,ою



4. Возложить контроль за исполнением постановления на начальника 
Управления образования администрации Кизеловского муниципального района 
Павлову В.А.

Г

} Ю.А.Христ

У 0-постановление № 157 от 15.06.2016,ою



Межоа.рс1^)О г:;

Федеральной налеГ' ЗЙ спуг'бг ■ ^
по Г1ермс:< : у краю

В Единый гос^дар: венный реестр
юридических лиц г юсена запись

” 2 ^  ‘ " 1А/{ 0 1 л ^ 20 / С  год,
/ г т -  л Г о  гГ

грн Д- 1(л Т
ЭК39?/ПГ:,. ... ' гея в

и-ги?^^


